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VISTO el expediente N° 2305-2456/15, del registro del Ministerio de

S

ot

(i}- fNSIDERANDO:
Que es necesario incrementar el Calculo de Recursos del Instituto de
Obra Médico Asistencial, en funcion de mayores ingresos proyectados al cierre del Ejercicio
2015;

Que en virtud de ello corresponde adecuar el Presupuesto de
Erogaciones del Ejercicio 2015- Ley N°® 14652 — para el citado Instituto;

Que se ha expedido favorablemente la Contaduria General de la
Provincia;

Que las presentes medidas se dictan en uso de las atribuciones
conferidas por los articulos 18 y 19 de la Ley N° 14652 de Presupuesto General Ejercicio
2015 y 144 - proemio - de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por elio,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Ampliar el Calculo de Recursos del Presupuesto General Ejercicio 2015 -

Ley N° 14652 - Administracion Provincial — Organismos Descentralizados no Consolidados -

F’Ianilla N°® 30 - en la suma de pesos dos mil quinientos noventa y seis millones ciento
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7 /g ICULO 2°. Incorporar al Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N°® 14652 - Planilla N°
&4
\\?“‘z;:’“’

/ 53 Fuentes y Apl|caC|ones Financieras de Organismos Descentralizados no Consolidados el
ﬁﬁ/ﬁubro 1.3.1.4.1.1.2 “DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS SIN AFECTACION ESPECIFICA”,

con un importe de pesos trescientos sesenta y cuatro millones novecientos ochenta y seis
mil cuatrocientos sesenta y seis {($ 364.986.466.-), segun el siguiente detalle

Instituto de Obra Médico Asistencial
1.3.0.0.0.0.0. - FUENTES FINANCIERAS

1.3.1.0.0.0.0. — DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA

1.3.1.4.0.0.0. - DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
1.3.1.4.1.0.0. —- DISMINUCION DE DISPONIBILIDADES

1.3.1.4.1.1.0. - DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS
1.3.1.4.1.1.2 — DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS

SIN AFECTAC_I_ON ESPECIFICA $ 364.986.466.-

ARTICULO 3°. Incrementar ef Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N°® 14652 — Sector
Publico Provincial ne Financiero - Adminisiracion Provincial

ial — Organismos Descentralizados
no Consolidados - Jurisdiccion 12 - Entidad 200 - Finalidad 3 - Funcién 1 — Subfuncion 0 —

Fuente de Financiamiento 1.2, en la suma de pesos dos mil novecientos sesenta y un

millones ciento nueve mil novecientos sesenta y seis ($ 2.961.109.966.-), de acuerdo al
detalle obrante en el Anexo 2 que forma parte integrante del presente decreio

CULO 4° |os compromisos a registrar por el Instituto de Obra Médico Asistencial en
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™ Jtas partidas del gasto financiadas con los recursos cuya ampliacion se dispone en el articulo
f %iel presente decreto, deberd supeditarse al efectivo ingreso de dichos fondos. Asimismo,

Blerre del Ejercicio 2015 se efectuara una adecuacién del Calculo de Recursos ajustando

"'};?rnlsmo a su efeciiva recaudacion.

Fa Contaduria General de la Provincia, a través de la Delegacion Fiscal ante el Instituto de

Obra Médico Asistencial, debera verificar él cumplimiento de o dispuesto en el presente

articulo.

ARTICULO 5°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

Departamentos de Economia y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, a la Honorable
Legislatura y al SINBA, pasar al Ministerio de Economia y a la Contaduria General de la

Provincia. Cumplido, archivar.

DECRETO N° 1032

MNIEL DO SCIOLE

cbemador de la
Provincia de Buenos Aires

/ Lic ALBERTO PEREZ
/ MINISTRO DE JEFATURADE
i GABINETE DE MINISTROS
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ANEXO 1

CALCULO DE RECURSOS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS NO CONSOLIDADOS

€N pesos

CONCEPTO

INSTITUTO

OBRA MEDICO

ASISTENCIAL

1.00.0.00
1.03.0.00
1.03.3.00
1.03.3.01
1.03.3.02
1.03.3.03

1.03.4.00
1.03.4.01
1.03.4.02
1.03.4.03
1.03.7.00
1.03.7.03

1.03.3.04

TOTAL RECURSOS

RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL
APQRTES Y CONTRIBUCIONES
APORTES PERSONALES AL IOMA
ADMINISTRACION CENTRAL
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
MUNICIPALIDADES
JUBILACIONES Y PENSIONES
CONTRIBUCIONES PATRONALES AL IOMA
ADMINISTRACION CENTRAL
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
MUNICIPALIDADES
OTROS APORTES Y CONTRIBUCIONES .
ENTIDADES PRIVADAS ADHERIDAS

2.596.123.500
2.596.123.500
2.596.123.500
1.396.225.500
393.271.500
439.327.000
180.552.000
383.075.000
1.155.628.000
404.913.000
578.865.000
171.850.000
44.270.000
44.270.000

2.596.123.500
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Corresponde al Expediente N° 2308-2456/15
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ANEXO 2

en pesos

CATEGORLA DE PROGRAMA PPAL | SPPAL | PARC | REG. | AGRUP. CREDITO

EST. | OCUP.

PRG-0UD1  AES-0001 4 1 Q 01 ™ .200.000
PRG-0001 AES-0001 1 1 0 01 02 100.000
PRG-0001 AES-0001 1 1 0 01 03 55.000.000
PRG-0001 AES-0001 1 1 o 01 04 1.584.000
PRG-0001 AES-0001 1 1 0 o1 05 3.396.000
PRG-0001 AES-0001 1 1 e 01 06 2.000.000
PRG-0001 - AES-0001 t 1 ¢ 01 15 1.600.000
PRG-0001 AES-0001 1 1 o 5 4 100,000
PRG-0001 AES-0001 1 1 o 12 15 500.000
PRG-0001 AES-D001 1 2 ¢ 01 ™M 1.000.600
PRG-0001 AES-0001 1 2 0 01 03 3.000.000
PRG-0001 AES-0001 1 2 G 0% 04 200.000
PRG-D001 AES-0001 1 2 0 ] 05 4.000.000
PRG-DOCT AES-0001 1 2 o 01 14 400.000
PRG-0001 AE_SI-0001 1 3 0 500.000
PRG-0001 AES-0001 1 4 0 1.000.000
PRG 0001 AES.0001 1 5 o 1.100.000
PRG-O0C1 AES-0001 2 1 1 500.000
PRG-0OD01  AES-0001 2 1 $ 2.000
PRG-0001 AES-0001 2 2 2 40.000
PRG-0001 AES-0001 2 3 1 2.500.000
PRG-0001 AES-004 2 3 8 70.000
PRG-0001 AES-0001 2 5 9 2.500.000
PRG-0001 AES-0001 2 7 8 1.000
FRG-0001 AES-0001 2 7 7 20.000
PRG-0001 AES-00C 3 1 6 6.000 000
PRG-0001 AES-0001 3 2 1 5.000.000
PRG-0007 AES-0001 3 2 8 4.000.000
PRG-0001 AES-0061 3 3 1 400.000
PRG-0001 AES-0001 3 3 2 1.000.000
PRG-0001 AES-0001 3 3 3 1.000.000
PRG-0001 AES-0001 3 3 6 200.000
PRG-0001 AES-0001 3 a 7 4.000.000
PRG-0001 AES-0001 3 4 9 7.000.C00
PRG-D001 AES-0007 3 5 1 200.000
PRG-0001 AES-0001 3 5 3 3.000.000
PRG-0001 AES-0001 3. 5 4 1.500.000
PRG-0001 AES-0001 3 5 5 5.000.000
PRG-0001 AES-0004 3 5 g 500.000
PRG-0001 AES-0001 3 7 1 150.000
PRG-0001 AES-0001 3 S 1 2.500.000
PRG-0001 AES-0001 3 8 8 2.300.000
PRG-0001 AES-0001 4 3 2 1.300.000
PRG-0001 AES-0001 4 3 4 300.000
PRG-0001 AES-0001 4 3 8 6.000.000
PRG-0001 SUB-0001 AES-0001 3 7 1 221.034 866
PRG-0001 SUB-C001 AES-0002 3 4 8 2.000.000.000
PRG-0001 SUB-0001 AES-0004 3 4 8 500.000.000
PRG-0001 SUB-0002 AES 0002 3 4 8 100.000.000
TOTAL 2.961.109.966
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